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3. Forslag til Lov om Ændring i Lov om 
Grundstigningsskyld. (Finansminister H. C. Hansen). [A. 
Sp. 3771]. 

Fremsat i Follcetinget 4/2 (F. Sp. 1542). 1. Beh. 17-18/2 
(F. Sp. 2021 og 2040). Partiernes Ordførere: Holger Eriksen, 
Hans Conrad Koefoed, Kristen Amby, Axel Sørensen, Alfred 
Jensen og Hans Hansen (Rørby). Henvist til Udvalg paa 
17 Medlemmer (Holger Eriksen, Chr. Andersen, Fr. Dal- 
gaard [Formand], Kai Jensen, Marinus Sørensen, Hans 
Conrad Koefoed, Søren Andersen, Axel Kristensen, Thorkil 
Kristensen, Foged, Kristen Amby, Fibiger, Thestrup, Axel 
Sørensen [Sekretær], Jørgen Jørgensen, Alfred Jensen og 
Hans Hansen [Rørby]). 

I Rigsdagssamlingen 1946홢47 blev der fremsat et 
Forslag til Lov om Ændring i Lov om Grundstigningsskyld 
(Nr. 202 af 20. Maj 1933). De ved dette Lovforslag fore- 
slaaede Ændringer i og Tilføjelser til Grundstigningsskylds- 
loven gik i det store og hele alene ud paa at fjerne rent 
tekniske Mangler ved Loven, der ved dennes Anvendelse 
har vist sig at være til Stede, navnlig derved, at Virkningerne 
af Loven ikke i tilstrækkelig Grad har svaret til, hvad der 
var tilsigtet med Loven. Dette Lovforslag blev ikke gen- 
nemført (Aarbog 1946홢47, Side 517). 

Ved nærværende Lovforslag foresloges paa ny de samme 
tekniske Forbedringer. Sine Steder var der føjet nyt til 
og foretaget mindre Omredigeringer af Teksten; men ingen 
af disse Ændringer var af principiel eller indgribende 
Karakter, bortset fra dem, der var en Følge af en Række 
nye Bestemmelser, hvorom i Bemærkningerne til Lovfor- 
slaget anføres følgende: 

홢Det væsentlige nye i nærværende Lovforslag bestaar i, 
at Afgiften foreslaas taget af hele Værdistigningen (bortset 
fra Grundbeløbstillæggene) mod nu kun af Halvdelen sam- 
tidig med, at Grundbeløbstillæggene (der virker som afgiftsfri 
Fradrag i Værdistigningen) foreslaas betydeligt beskaaret. 

De Skatter, som hviler paa de faste Ejendomme og 
som en periodisk forfaldende Afgift udredes af den til 


